

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600010008	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN X 1 L	UNIDAD	37.000000		8.00	296.00	8.00	296.00	8.00	296.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600010054	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	7.500000		188.00	1,410.00	190.00	1,425.00	193.00	1,447.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600010090	ACEITE DE AJONJOLI X 500 mL	UNIDAD	11.000000		6.00	66.00	6.00	66.00	6.00	66.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600020006	FIDEO TALLARIN DELGADO X 1 kg	UNIDAD	6.000000		80.00	480.00	80.00	480.00	80.00	480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600020019	FIDEO CANUTO X 10 kg	UNIDAD	56.000000		6.00	336.00	6.00	336.00	6.00	336.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600020125	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 250 g	UNIDAD	1.450000		200.00	290.00	200.00	290.00	200.00	290.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030071	QUINUA	KLG	9.500000		65.00	617.50	65.00	617.50	65.00	617.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030087	MAIZ MORADO (AL PESO)	KLG	4.500000		30.00	135.00	30.00	135.00	30.00	135.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030091	MAIZ MOTE	KLG	6.000000		30.00	180.00	30.00	180.00	30.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030173	MAIZ BLANCO	KLG	7.000000		30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030246	TRIGO ENTERO	KLG	3.200000		61.00	195.20	66.00	211.20	71.00	227.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030347	AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES	KLG	4.500000		96.00	432.00	96.00	432.00	96.00	432.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030356	HOJUELA DE KIWICHA.	KLG	12.000000		36.00	432.00	36.00	432.00	36.00	432.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030358	HOJUELA DE QUINUA.	KLG	12.000000		36.00	432.00	36.00	432.00	36.00	432.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030374	CEBADA TOSTADA.	KLG	3.800000		8.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030407	QUINUA ROJA	KLG	11.800000		24.00	283.20	24.00	283.20	24.00	283.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030440	ARROZ SUPERIOR	UNIDAD	4.000000		10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030542	CHOCLO CATEGORÍA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	1.500000		680.00	1,020.00	680.00	1,020.00	680.00	1,020.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040011	SEMOLA A GRANEL	KLG	4.500000		48.00	216.00	48.00	216.00	48.00	216.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040025	HARINA DE HABAS	KLG	6.000000		36.00	216.00	36.00	216.00	36.00	216.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040035	HARINA DE TRIGO PREPARADA	KLG	4.000000		40.00	160.00	40.00	160.00	40.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040052	MANDIOCA	KLG	6.500000		48.00	312.00	48.00	312.00	48.00	312.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040058	HARINA DE MAIZ	KLG	4.500000		66.00	297.00	66.00	297.00	66.00	297.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040090	MAICENA - ALMIDON DE MAIZ	KLG	4.000000		36.00	144.00	36.00	144.00	36.00	144.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040119	HARINA DE CEBADA	KLG	6.000000		36.00	216.00	36.00	216.00	36.00	216.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040177	HARINA DE CHUÑO NEGRO	KLG	4.500000		12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600040183	HARINA DE MACA GELATINIZADA X 500 g	UNIDAD	30.000000		24.00	720.00	24.00	720.00	24.00	720.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600050048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	3.000000		500.00	1,500.00	500.00	1,500.00	500.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600070044	CHOCOLATE EN PASTA X 300 g	UNIDAD	15.000000		36.00	540.00	36.00	540.00	36.00	540.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100020017	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1.200000		500.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100040012	JUGO DE FRUTAS X 2 L	UNIDAD	7.500000		150.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100040021	JUGO DE FRUTAS X 250 mL	UNIDAD	1.200000		850.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100070043	AGUA DE MESA SIN GAS X 1 L	UNIDAD	1.500000		2,000.00	3,000.00	1,800.00	2,700.00	1,800.00	2,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100070044	AGUA DE MESA SIN GAS X 2 L	UNIDAD	3.500000		7,545.00	26,407.50	6,265.00	21,927.50	6,265.00	21,927.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100070097	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400010047	HIGADO DE POLLO	KLG	5.000000		24.00	120.00	24.00	120.00	30.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400010064	SANGRE DE POLLO	KLG	6.000000		24.00	144.00	30.00	180.00	34.00	204.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400020065	SANGRE DE PORCINO	KLG	9.000000		3.00	27.00	3.00	27.00	3.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400030011	HIGADO DE RES	KLG	1.000000		25.00	25.00	30.00	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400030015	MONDONGO	KLG	12.000000		50.00	600.00	50.00	600.00	50.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400030019	PATA DE RES	KLG	12.500000		50.00	625.00	50.00	625.00	50.00	625.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400030036	BOFE DE RES	KLG	5.000000		24.00	120.00	24.00	120.00	30.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400030042	CARNE DE RES CORTE UNICO	KLG	12.000000		10.00	120.00	15.00	180.00	20.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400030048	RIÑON DE RES	KLG	6.000000		9.00	54.00	9.00	54.00	9.00	54.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400030076	BAZO DE RES	KLG	10.000000		24.00	240.00	24.00	240.00	30.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400050018	PESCADO JUREL (AL PESO)	KLG	14.000000		133.00	1,862.00	133.00	1,862.00	133.00	1,862.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400050109	PESCADO PINTADILLA (POR CANTIDAD)	UNIDAD	9.000000		15.00	135.00	15.00	135.00	15.00	135.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400050133	PESCADO TRUCHA EVISCERADA	KLG	14.000000		150.00	2,100.00	150.00	2,100.00	150.00	2,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400060005	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	5.500000		4,608.00	25,344.00	4,068.00	22,374.00	4,068.00	22,374.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400080020	SANGRE DE CARNERO	KLG	10.000000		24.00	240.00	30.00	300.00	30.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091400080022	SANGRE DE BOVINO	KLG	10.000000		25.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	092200010018	CANELA ENTERA	KLG	80.000000		4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	092200010020	CLAVO DE OLOR	KLG	40.000000		4.00	160.00	4.00	160.00	4.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	092200010024	COMINO ENTERO	KLG	15.000000		4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	092200010074	OREGANO ENTERO SECO A GRANEL	KLG	10.000000		2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	092200010190	AJONJOLI	KLG	10.500000		10.00	105.00	10.00	105.00	10.00	105.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	092200010324	PIMIENTA ENTERA EN GRANO LLANA	KLG	20.000000		4.00	80.00	4.00	80.00	4.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	092200010358	OREGANO FRESCO (POR ATADO)	UNIDAD	2.200000		12.00	26.40	12.00	26.40	12.00	26.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	092200010378	PIMIENTA NEGRA MOLIDA X 125 g	UNIDAD	7.000000		24.00	168.00	24.00	168.00	24.00	168.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	092200010421	CURCUMA	KLG	30.000000		3.00	90.00	3.00	90.00	3.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	092200080003	VINAGRE BLANCO X 500 mL	UNIDAD	4.900000		36.00	176.40	36.00	176.40	36.00	176.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	093100080012	MERMELADA X 1 kg	UNIDAD	10.000000		18.00	180.00	18.00	180.00	18.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030001	ALMENDRA	KLG	40.000000		18.00	720.00	18.00	720.00	18.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030014	PIÑA (AL PESO)	KLG	4.000000		118.00	472.00	118.00	472.00	118.00	472.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030025	MANZANA CHILENA (AL PESO)	KLG	7.800000		192.00	1,497.60	192.00	1,497.60	192.00	1,497.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030028	MARACUYA (AL PESO)	KLG	4.500000		12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030029	MEMBRILLO (AL PESO)	KLG	6.000000		12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030043	LIMON DULCE (AL PESO)	KLG	4.500000		15.00	67.50	15.00	67.50	15.00	67.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030053	PERA DE AGUA (AL PESO)	KLG	7.000000		192.00	1,344.00	192.00	1,344.00	192.00	1,344.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030068	GRANADILLA (AL PESO)	KLG	7.000000		192.00	1,344.00	192.00	1,344.00	192.00	1,344.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030123	PLÁTANO DE SEDA	UNIDAD	0.700000		1,000.00	700.00	1,000.00	700.00	1,000.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030154	MANZANA PERO (AL PESO)	KLG	4.500000		48.00	216.00	48.00	216.00	48.00	216.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030218	MANGO CRIOLLO (AL PESO)	KLG	6.000000		192.00	1,152.00	192.00	1,152.00	192.00	1,152.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030227	UVA ROSADA (AL PESO)	KLG	6.500000		192.00	1,248.00	192.00	1,248.00	192.00	1,248.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030411	DURAZNO CATEGORÍA I	KLG	6.000000		96.00	576.00	96.00	576.00	96.00	576.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030414	PAPAYA CATEGORÍA EXTRA	KLG	4.000000		10.00	40.00	12.00	48.00	15.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030417	MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA EXTRA	KLG	6.000000		192.00	1,152.00	192.00	1,152.00	192.00	1,152.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030425	NARANJA VALENCIA CATEGORÍA EXTRA	KLG	3.500000		216.00	756.00	222.00	777.00	222.00	777.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100030436	LIMÓN CATEGORÍA EXTRA	KLG	5.600000		36.00	201.60	36.00	201.60	36.00	201.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100040016	PASA	KLG	14.000000		8.00	112.00	8.00	112.00	8.00	112.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100040022	HIGO SECO	KLG	9.000000		15.00	135.00	15.00	135.00	15.00	135.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100040030	MANI ENTERO TOSTADO	KLG	10.000000		24.00	240.00	24.00	240.00	24.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100040050	NUEZ PELADA	KLG	65.000000		4.00	260.00	4.00	260.00	4.00	260.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100040053	GUINDON SIN PEPA	KLG	23.500000		3.00	70.50	3.00	70.50	3.00	70.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100040061	PECANA PELADA	KLG	60.000000		6.00	360.00	6.00	360.00	6.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	094100050005	ACEITUNA NEGRA A GRANEL	KLG	12.000000		37.00	444.00	37.00	444.00	37.00	444.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	095400050035	LECHE EVAPORADA ENTERA X 170 g APROX.	UNIDAD	1.800000		14,440.00	25,992.00	11,980.00	21,564.00	11,980.00	21,564.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010085	GALLETA DE AGUA X 500 g	UNIDAD	1.500000		16,000.00	24,000.00	16,000.00	24,000.00	16,000.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010173	GALLETA DE SODA X 48 g APROX.	UNIDAD	0.500000		19,620.00	9,810.00	16,120.00	8,060.00	16,120.00	8,060.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097500010013	MIEL DE ABEJA CON MACA X 475 mL	UNIDAD	15.000000		15.00	225.00	15.00	225.00	15.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097500020007	CHANCACA X 500 g	UNIDAD	5.000000		36.00	180.00	36.00	180.00	36.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097500020025	ALGARROBINA X 600 mL APROX.	UNIDAD	16.000000		12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097900070026	MAZAMORRA INSTANTÁNEA X 150 g APROX.	UNIDAD	2.000000		60.00	120.00	60.00	120.00	60.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097900080010	GELATINA X 180 g	UNIDAD	3.600000		60.00	216.00	60.00	216.00	60.00	216.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097900120032	SILLAO X 500 mL	UNIDAD	4.900000		24.00	117.60	24.00	117.60	24.00	117.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097900120044	SALSA DE TOMATE X 500 g	UNIDAD	5.000000		24.00	120.00	24.00	120.00	24.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	097900120083	SALSA DE OSTION X 500 mL	UNIDAD	18.000000		24.00	432.00	24.00	432.00	24.00	432.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010002	ALBAHACA (AL PESO)	KLG	5.000000		12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010004	APIO	UNIDAD	1.000000		240.00	240.00	240.00	240.00	240.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010010	BROCOLI (AL PESO)	KLG	4.800000		72.00	345.60	72.00	345.60	72.00	345.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010022	PORO	UNIDAD	0.600000		240.00	144.00	240.00	144.00	240.00	144.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010023	TOMATE (AL PESO)	KLG	2.500000		288.00	720.00	288.00	720.00	288.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010026	CALABAZA (AL PESO)	KLG	2.300000		166.00	381.80	166.00	381.80	166.00	381.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010058	BERENJENA (AL PESO)	KLG	7.000000		60.00	420.00	60.00	420.00	60.00	420.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010060	CAIGUA (AL PESO)	KLG	5.000000		76.00	380.00	76.00	380.00	76.00	380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010068	COLIFLOR (AL PESO)	KLG	3.500000		48.00	168.00	48.00	168.00	48.00	168.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010082	PIMIENTO MORRON (AL PESO)	KLG	6.000000		38.00	228.00	38.00	228.00	38.00	228.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010100	LECHUGA ESCAROLA	UNIDAD	2.000000		48.00	96.00	48.00	96.00	48.00	96.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010104	ACELGA (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		70.00	175.00	70.00	175.00	70.00	175.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010107	CEBOLLA CHINA (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		48.00	120.00	48.00	120.00	48.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010110	ESPINACA (POR ATADO)	DECENA	25.000000		48.00	1,200.00	51.00	1,275.00	51.00	1,275.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010131	CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KLG	2.000000		392.00	784.00	392.00	784.00	392.00	784.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010197	ROCOTO AL PESO	KLG	8.000000		26.00	208.00	26.00	208.00	26.00	208.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010226	PEPINILLO (AL PESO)	KLG	2.500000		72.00	180.00	72.00	180.00	72.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010245	AIRAMPO	KLG	60.000000		4.00	240.00	4.00	240.00	4.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010259	AJÍ AMARILLO FRESCO (AL PESO)	KLG	7.000000		24.00	168.00	24.00	168.00	24.00	168.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010320	AJO ENTERO CATEGORÍA PRIMERA	KLG	12.000000		40.00	480.00	40.00	480.00	40.00	480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010324	COL CRESPA CALIDAD PRIMERA	KLG	2.500000		52.00	130.00	52.00	130.00	52.00	130.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010327	VAINITA CALIDAD PRIMERA	KLG	5.000000		160.00	800.00	160.00	800.00	160.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010329	ZAPALLO MACRE CATEGORIA TERCERA	KLG	4.000000		404.00	1,616.00	405.00	1,620.00	406.00	1,624.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020002	CAMOTE AMARILLO	KLG	2.500000		132.00	330.00	134.00	335.00	134.00	335.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020004	OLLUCO	KLG	3.500000		92.00	322.00	92.00	322.00	92.00	322.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020010	BETERRAGA (AL PESO)	KLG	2.500000		36.00	90.00	36.00	90.00	36.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020034	NABO (AL PESO)	KLG	3.500000		24.00	84.00	24.00	84.00	24.00	84.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020036	ZANAHORIA (AL PESO)	KLG	2.000000		539.00	1,078.00	539.00	1,078.00	541.00	1,082.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020041	KIÓN FRESCO (AL PESO)	KLG	11.000000		8.00	88.00	8.00	88.00	8.00	88.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020042	RABANITO (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		48.00	120.00	48.00	120.00	48.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020053	CHUÑO BLANCO ENTERO	KLG	10.000000		36.00	360.00	36.00	360.00	36.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020083	PAPA CANCHÁN CALIDAD PRIMERA	KLG	2.000000		1,465.00	2,930.00	1,465.00	2,930.00	1,465.00	2,930.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020092	PAPA PERUANITA CALIDAD PRIMERA	KLG	3.200000		260.00	832.00	260.00	832.00	260.00	832.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600020098	YUCA CATEGORÍA EXTRA	KLG	3.000000		106.00	318.00	106.00	318.00	106.00	318.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070001	ARVEJA VERDE EN VAINA (AL PESO)	KLG	8.000000		160.00	1,280.00	160.00	1,280.00	160.00	1,280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070007	HABA FRESCA	KLG	2.800000		290.00	812.00	290.00	812.00	290.00	812.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070010	ARVEJA VERDE SECA ENTERA	KLG	4.500000		18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070132	FRIJOL PANAMITO CALIDAD 1 - EXTRA	KLG	7.000000		40.00	280.00	40.00	280.00	40.00	280.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070135	HABA ENTERA SECA CALIDAD PRIMERA	UNIDAD	5.400000		150.00	810.00	150.00	810.00	150.00	810.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070142	GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA	KLG	6.500000		23.00	149.50	23.00	149.50	23.00	149.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070146	LENTEJA CALIDAD 2 - SUPERIOR	KLG	6.500000		71.00	461.50	71.00	461.50	71.00	461.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070158	PALLAR CALIDAD EXTRA	KLG	7.500000		12.00	90.00	12.00	90.00	12.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600070159	PALLAR CALIDAD SUPERIOR	KLG	8.000000		15.00	120.00	15.00	120.00	15.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080003	MUÑA FRESCA (POR ATADO)	UNIDAD	2.000000		12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080008	CULANTRO (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080011	HIERBA BUENA (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080013	HUACATAY (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080014	MENTA (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080016	PEREJIL (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		48.00	120.00	48.00	120.00	48.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080022	ANIS ENTERO (AL PESO)	KLG	20.000000		4.00	80.00	4.00	80.00	4.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080025	CEDRON (POR ATADO)	UNIDAD	2.800000		12.00	33.60	12.00	33.60	12.00	33.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080028	HIERBA LUISA (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080033	MANZANILLA FRESCA (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080049	ROMERO (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600080087	COLA DE CABALLO (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090013	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.600000		10.00	56.00	10.00	56.00	10.00	56.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090020	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.600000		8.00	44.80	8.00	44.80	8.00	44.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090027	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.600000		6.00	33.60	6.00	33.60	6.00	33.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	890300020002	MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA	UNIDAD	60.000000		4.00	240.00	4.00	240.00	4.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400020158	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	20.000000		14.00	280.00	14.00	280.00	14.00	280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400040015	SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO	UNIDAD	40.000000		4.00	160.00	4.00	160.00	4.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600040867	PANTALÓN DE DRIL UNISEX	UNIDAD	43.000000		10.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600070111	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	30.000000		55.00	1,650.00	55.00	1,650.00	55.00	1,650.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600070318	CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	48.500000		8.00	388.00	8.00	388.00	8.00	388.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600121961	CHAQUETA Y PANTALON DE DRIL MANGA LARGA PARA DAMA COLOR AZUL TALLA M	UNIDAD	100.000000		27.00	2,700.00	11.00	1,100.00	11.00	1,100.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600121963	CHAQUETA Y PANTALON DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO COLOR AZUL TALLA L	UNIDAD	100.000000		8.00	800.00	8.00	800.00	8.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600123120	UNIFORME PROTECTOR (CHAQUETA Y PANTALON) DE TELA TIPO NOMEMX UNISEX	UNIDAD	80.000000		15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600130020	MANDIL DE HULE	UNIDAD	1.000000		22.00	22.00	14.00	14.00	14.00	14.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600130123	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO COLOR BLANCO	UNIDAD	42.000000		18.00	756.00	8.00	336.00	8.00	336.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600130124	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA PARA DAMA COLOR BLANCO	UNIDAD	42.000000		21.00	882.00	11.00	462.00	11.00	462.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600130240	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA UNISEX COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	53.000000		130.00	6,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600130269	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	36.000000		19.00	684.00	9.00	324.00	9.00	324.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600140027	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	200.000000		10.00	2,000.00	10.00	2,000.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600140111	MAMELUCO DE TAFETA MANGA LARGA PARA CABALLERO	UNIDAD	100.000000		6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600160012	CHAQUETA DE DRIL MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	49.800000		2.00	99.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	798100060252	SABANA SUPERIOR DE BRAMANTE DE 2.50 m X 1.50 m COLOR BLANCO	UNIDAD	33.000000		50.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700080024	TELA CASIMIR X 1.50 m DE ANCHO	METRO	128.000000		95.00	12,160.00	75.00	9,600.00	75.00	9,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 2	174200030016	GAS PROPANO X 45 kg	UNIDAD	169.000000		20.00	3,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500290004	GRASA DIELECTRICA SILICONADA X 1 kg	UNIDAD	10.000000		20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	199200050307	CONECTOR RJ45 CAT 6	UNIDAD	1.500000		200.00	300.00	200.00	300.00	200.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500010014	CABLE DE FUENTE PODER	UNIDAD	7.000000		20.00	140.00	20.00	140.00	20.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500010083	CABLE DE RED UTP CAT 6E X 305 m	UNIDAD	580.000000		3.00	1,740.00	4.00	2,320.00	4.00	2,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500030098	DISCO DURO 1 TERABYTE	UNIDAD	244.540000		5.00	1,222.70	5.00	1,222.70	5.00	1,222.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500040059	FUENTE DE PODER 600 W	UNIDAD	185.000000		10.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500120281	COOLER PARA CASE	UNIDAD	8.000000		20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500170024	TARJETA DE RED 10/100/1000	UNIDAD	40.000000		20.00	800.00	20.00	800.00	20.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500480044	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	20.000000		25.00	500.00	25.00	500.00	25.00	500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500580002	MOUSE OPTICO	UNIDAD	16.500000		20.00	330.00	20.00	330.00	20.00	330.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	15.000000		27.00	405.00	27.00	405.00	27.00	405.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.1	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	21.000000		50.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	317500100003	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT)	UNIDAD	8.000000		2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	317500100272	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	10.000000		6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	317500100703	GLOBO GRABADO	UNIDAD	0.500000		1,000.00	500.00	1,000.00	500.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100014861	LIBRO DE REGISTRO DE USO ADMINISTRATIVO X 200 HOJAS	UNIDAD	85.000000		7.00	595.00	5.00	425.00	5.00	425.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100015320	FORMATO DE EPICRISIS	MILLAR	45.000000		2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100015321	FORMATO DE HOJA DE TRATAMIENTO	MILLAR	55.000000		3.00	165.00	3.00	165.00	3.00	165.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100015322	FORMATO DE HOJAS GRAFICAS	MILLAR	45.000000		2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100015388	FORMATO NOTAS DE OBSTETRICIA	MILLAR	40.000000		2.00	80.00	2.00	80.00	2.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100015394	FORMATO RESULTADO DE BIOQUIMICA	MILLAR	30.000000		1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100017406	FORMATO REGISTRO DIARIO DE ATENCION HIS MIS BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	8.000000		150.00	1,200.00	150.00	1,200.00	150.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100018690	FORMATO ECOGRAFIA OBSTETRICA	MILLAR	30.000000		3.00	90.00	2.00	60.00	2.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100018700	FORMATO INFORME DE ECOGRAFIA TRANSVAGINAL	MILLAR	30.000000		3.00	90.00	2.00	60.00	2.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100019450	CARNÉ DE HISTORIA CLÍNICA	UNIDAD	0.307317		5,000.00	1,536.59	5,000.00	1,536.59	5,000.00	1,536.59	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100030343	PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	20.000000		24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100040306	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 PARA HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.410000		10,200.00	4,182.00	10,000.00	4,100.00	10,000.00	4,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100050326	FORMATO PARTOGRAMA DE LA OMS	CIENTO	4.500000		20.00	90.00	20.00	90.00	20.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100051344	LIBRO DE REGISTRO DE INGRESO Y EGRESO DE PACIENTES X 400 HOJAS	UNIDAD	115.000000		2.00	230.00	2.00	230.00	2.00	230.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100053885	FORMATO MONITOREO DE CONTROLES VITALES	UNIDAD	0.045000		1,000.00	45.00	1,000.00	45.00	1,000.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100054163	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS	MILLAR	30.000000		120.00	3,600.00	120.00	3,600.00	120.00	3,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100054990	LIBRO DE REGISTRO DE CERTIFICADO NACIDO VIVO X 300 HOJAS	UNIDAD	60.000000		2.00	120.00	2.00	120.00	2.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100055139	LIBRO DE REGISTRO DE ATENCIÓN EN CONSULTORIO EXTERNO	UNIDAD	150.000000		1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	501100041115	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 cm X 20 cm COLOR ROJO	CIENTO	28.000000		14.00	392.00	12.00	336.00	12.00	336.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	501100041868	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 24 in X 28 in COLOR NEGRO	CIENTO	29.000000		12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	501100042063	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 70 cm X 90 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.380000		100.00	38.00	100.00	38.00	100.00	38.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	501100042064	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 70 cm X 90 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000		100.00	38.00	100.00	38.00	100.00	38.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.439622		131.00	188.60	125.00	179.96	125.00	179.96	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	18.998000		2.00	38.00	2.00	38.00	2.00	38.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	0.600000		199.00	119.40	39.00	23.40	39.00	23.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010005	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	0.554600		23.00	12.76	23.00	12.76	23.00	12.76	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	1.000000		12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010018	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	5.000000		2.00	10.00	2.00	10.00	2.00	10.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010022	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.764200		17.00	63.99	17.00	63.99	17.00	63.99	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010053	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.242000		118.00	264.55	118.00	264.55	118.00	264.55	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.360000		343.00	809.48	258.00	608.88	258.00	608.88	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.776000		43.00	162.38	37.00	139.72	37.00	139.72	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120066	NOTA AUTOADHESIVA 7 in X 7 in	UNIDAD	4.130000		200.00	826.00	44.00	181.72	44.00	181.72	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160001	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	6.000000		110.00	660.00	86.00	516.00	86.00	516.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160002	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	2.183000		81.00	176.82	81.00	176.82	81.00	176.82	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160007	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	3.000000		17.00	51.00	15.00	45.00	15.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160086	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 15 yd	UNIDAD	10.000000		34.00	340.00	22.00	220.00	22.00	220.00	10.00	100.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010011	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO CARTA	UNIDAD	1.000000		69.00	69.00	63.00	63.00	63.00	63.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.658000		253.00	925.48	188.00	687.71	189.00	691.36	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000		34.00	34.00	30.00	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010077	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.776000		26.00	98.18	26.00	98.18	26.00	98.18	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010083	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO MEMBRETRADO	UNIDAD	1.000000		20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	UNIDAD	75.000000		24.00	1,800.00	9.00	675.00	9.00	675.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000140013	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO VASO	UNIDAD	3.646200		16.00	58.34	16.00	58.34	16.00	58.34	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000150004	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.500000		6.00	15.00	4.00	10.00	4.00	10.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000150015	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	1.000000		51.00	51.00	51.00	51.00	51.00	51.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.507500		96.00	48.73	39.00	19.80	39.00	19.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190033	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	1.014800		12.00	12.18	12.00	12.18	12.00	12.18	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000200006	SACAGRAPA DE METAL	UNIDAD	1.085600		12.00	13.03	6.00	6.52	11.00	11.95	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000210027	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.088800		26.00	158.31	14.00	85.25	14.00	85.25	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000210029	TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	5.000000		23.00	115.00	17.00	85.00	17.00	85.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000210040	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	UNIDAD	9.000000		55.00	495.00	31.00	279.00	31.00	279.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000		111.00	111.00	31.00	31.00	31.00	31.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.115200		45.00	140.19	36.00	112.15	36.00	112.15	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.050000		18.00	54.90	13.00	39.65	13.00	39.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230044	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	10.000000		12.00	120.00	9.00	90.00	9.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000320007	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.324600		47.00	109.26	46.00	106.94	46.00	106.94	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000400004	SUJETADOR DE ACRILICO DE PAPEL CON BASE	UNIDAD	20.000000		7.00	140.00	7.00	140.00	7.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.295000		541.00	159.60	390.00	115.05	390.00	115.05	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.758200		590.00	1,037.34	446.00	784.16	446.00	784.16	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.460200		892.00	410.48	446.00	205.24	446.00	205.24	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.513400		30.00	75.40	30.00	75.40	30.00	75.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010195	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	UNIDAD	3.339500		20.00	66.79	20.00	66.79	20.00	66.79	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.295000		1,163.00	343.09	575.00	169.63	575.00	169.63	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.354000		433.00	153.29	249.00	88.15	249.00	88.15	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.200600		785.00	157.47	270.00	54.16	280.00	56.17	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010214	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000		200.00	100.00	200.00	100.00	200.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010218	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000		236.00	236.00	236.00	236.00	236.00	236.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.295000		85.00	25.07	80.00	23.60	80.00	23.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010224	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 24	2.200000		12.00	26.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010228	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.283000		12.00	3.40	12.00	3.40	12.00	3.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010239	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	EMP X 50	1.000000		380.00	380.00	230.00	230.00	230.00	230.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000030038	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 mm	UNIDAD	3.091500		1.00	3.09	1.00	3.09	1.00	3.09	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040018	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 24 COLORES)	UNIDAD	2.500000		32.00	80.00	19.00	47.50	19.00	47.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.283200		377.00	106.76	345.00	97.70	355.00	100.53	100.00	28.32
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040047	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	0.271400		175.00	47.49	125.00	33.92	125.00	33.92	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040068	LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE PARA GRABAR EN VIDRIO	UNIDAD	35.000000		2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.283200		146.00	41.35	110.00	31.15	110.00	31.15	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.800000		62.00	173.60	57.00	159.60	57.00	159.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060378	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.500000		83.00	290.50	78.00	273.00	88.00	308.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060380	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA	UNIDAD	2.000000		11.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060381	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.000000		221.00	663.00	204.00	612.00	204.00	612.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.864400		23.00	42.88	18.00	33.56	18.00	33.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060387	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA	UNIDAD	1.781800		5.00	8.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.486800		29.00	43.11	24.00	35.68	24.00	35.68	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060393	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.159400		73.00	157.64	68.00	146.84	68.00	146.84	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060394	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.112260		61.00	128.84	56.00	118.28	56.00	118.28	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060395	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.947000		61.00	118.77	56.00	109.03	56.00	109.03	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.908600		125.00	113.57	20.00	18.17	30.00	27.26	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.814200		117.00	95.27	100.00	81.42	100.00	81.42	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.814200		132.00	107.48	112.00	91.19	112.00	91.19	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.814200		146.00	118.88	124.00	100.96	124.00	100.96	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060416	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.814200		21.00	17.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.796600		273.00	763.47	168.00	469.83	168.00	469.83	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.026600		17.00	17.45	12.00	12.32	12.00	12.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.604800		155.00	248.74	50.00	80.24	50.00	80.24	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.800000		55.00	154.00	50.00	140.00	50.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073800		84.00	90.20	79.00	84.83	79.00	84.83	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.628400		119.00	193.77	114.00	185.63	114.00	185.63	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060489	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000		60.00	106.20	50.00	88.50	50.00	88.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060546	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	DOC.	1.000000		11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000090043	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.000000		14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	12.00	12.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000090046	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000		11.00	55.00	8.00	40.00	8.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000090048	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.383666		46.00	109.63	29.00	69.11	29.00	69.11	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600		71.00	68.72	52.00	50.33	57.00	55.17	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000160020	TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.510400		15.00	22.65	15.00	22.65	20.00	30.20	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110002	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.500000		47.00	23.50	32.00	16.00	212.00	106.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110034	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.295000		163.00	48.09	160.00	47.20	160.00	47.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110035	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.270000		215.00	58.05	262.00	70.74	262.00	70.74	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110036	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.295000		215.00	63.43	262.00	77.29	272.00	80.24	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110049	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.400000		9.00	3.60	6.00	2.40	6.00	2.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110050	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000		121.00	48.40	118.00	47.20	118.00	47.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110091	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.295000		103.00	30.39	150.00	44.25	160.00	47.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110092	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.354000		103.00	36.46	150.00	53.10	150.00	53.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	5.500000		98.00	539.00	94.00	517.00	94.00	517.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050025	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 50	UNIDAD	2.714000		79.00	214.40	79.00	214.40	79.00	214.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.660782		103.00	68.05	98.00	64.75	98.00	64.75	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500060001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.000000		10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.955800		10.00	9.56	10.00	9.56	10.00	9.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.669800		1.00	3.67	1.00	3.67	1.00	3.67	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.604800		71.00	113.93	18.00	28.88	18.00	28.88	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080118	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.000000		31.00	31.00	25.00	25.00	25.00	25.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.941200		170.00	669.99	158.00	622.70	158.00	622.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040005	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.000000		206.00	206.00	206.00	206.00	206.00	206.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040101	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	2.000000		3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040109	DISCO DVD - RW DE 4.7 GB	EMP X 50	48.000000		4.00	192.00	4.00	192.00	4.00	192.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400060354	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	169.660000		35.00	5,938.10	30.00	5,089.80	30.00	5,089.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400060538	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 53A Q7553A NEGRO	UNIDAD	66.233000		41.00	2,715.56	41.00	2,715.56	41.00	2,715.56	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060635	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	40.733333		25.00	1,018.34	25.00	1,018.34	25.00	1,018.34	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	156.821400		3.00	470.46	3.00	470.46	3.00	470.46	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060896	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	42.385000		20.00	847.70	20.00	847.70	20.00	847.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	42.386400		20.00	847.73	20.00	847.73	20.00	847.73	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061134	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. 4518512 NEGRO	UNIDAD	159.559600		10.00	1,595.60	10.00	1,595.60	10.00	1,595.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061411	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	40.049333		14.00	560.69	14.00	560.69	14.00	560.69	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062115	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285AD NEGRO	UNIDAD	310.635000		10.00	3,106.35	10.00	3,106.35	10.00	3,106.35	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062340	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	162.958000		10.00	1,629.58	10.00	1,629.58	10.00	1,629.58	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590004	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	21.000000		1.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	21.000000		28.00	588.00	24.00	504.00	24.00	504.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	23.900000		41.00	979.90	29.00	693.10	29.00	693.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000120071	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO - PINO	GALON	8.495961		320.00	2,718.71	320.00	2,718.71	320.00	2,718.71	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000		132.00	726.00	132.00	726.00	132.00	726.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000150011	DESODORANTE EN PASTILLA PARA SERVICIOS HIGIENICOS X 70 g	UNIDAD	1.950000		24.00	46.80	24.00	46.80	24.00	46.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000160073	DETERGENTE GRANULADO X 360 g	UNIDAD	3.300000		635.00	2,095.50	155.00	511.50	155.00	511.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000170003	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	5.230000		129.00	674.67	89.00	465.47	89.00	465.47	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000170013	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 600 g	UNIDAD	10.000000		12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000210011	JABON PARA LAVAR ROPA X 250 g	UNIDAD	2.100000		420.00	882.00	36.00	75.60	36.00	75.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240029	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	2.000000		96.00	192.00	96.00	192.00	96.00	192.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240065	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	LITRO	4.366000		5.00	21.83	5.00	21.83	5.00	21.83	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240082	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	11.387000		374.00	4,258.73	362.00	4,122.09	362.00	4,122.09	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240096	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	UNIDAD	2.860000		400.00	1,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240100	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 150 mL	UNIDAD	1.000000		24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.8.2.1	353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	5.850000		2.00	11.70	3.00	17.55	3.00	17.55	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	353800010019	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° X 1 L	UNIDAD	10.900000		24.00	261.60	12.00	130.80	12.00	130.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	UNIDAD	5.100000		2.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	353800020008	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	16.900000		1.00	16.90	1.00	16.90	1.00	16.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	354300180018	DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) X 25 kg	UNIDAD	337.500000		2.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	355100020001	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO 25 PARAMETROS	DET	7.100000		51.00	362.10	50.00	355.00	50.00	355.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	358600091278	PRUEBA RAPIDA DE HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	60.000000		3.00	180.00	3.00	180.00	3.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	492900060052	FLUOR BARNIZ X 0.5 mL	UNIDAD	5.920000		550.00	3,256.00	550.00	3,256.00	550.00	3,256.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	493700100026	NIPLE DE PLASTICO PARA NEBULIZADOR	UNIDAD	12.075555		15.00	181.14	15.00	181.14	15.00	181.14	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	493700210371	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO ADULTO PARA OXIMETRO DE PULSO NELLCOR	UNIDAD	480.000000		6.00	2,880.00	6.00	2,880.00	6.00	2,880.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100050005	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	UNIDAD	1.271249		250.00	317.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100050106	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE	UNIDAD	1.090000		250.00	272.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100060004	ESTETOSCOPIO CLINICO BIAURICULAR COMPLETO ADULTO	UNIDAD	360.000000		7.00	2,520.00	4.00	1,440.00	4.00	1,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100060012	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	102.000000		6.00	612.00	3.00	306.00	3.00	306.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100060024	ESTETOSCOPIO CLINICO PEDIATRICO	UNIDAD	98.500000		7.00	689.50	2.00	197.00	2.00	197.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.758000		13.00	22.86	12.00	21.10	12.00	21.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100130115	LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	52.800000		21.00	1,108.80	1.00	52.80	1.00	52.80	1.00	52.80
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100130206	SET DE CIRUGIA MENOR EN CUBETA X 12 PIEZAS	UNIDAD	40.000000		8.00	320.00	3.00	120.00	3.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100130398	SET INSTRUMENTAL PARA ATENCION DE PARTO X 9 PIEZAS	UNIDAD	500.000000		1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100130404	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA CIRUGIA MENOR X 9 PIEZAS	UNIDAD	750.000000		1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100130625	SET INSTRUMENTAL DE CURACIONES X 9 PIEZAS	UNIDAD	477.500000		2.00	955.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100131234	SET INSTRUMENTAL DE CURACIONES X 3 PIEZAS	UNIDAD	100.000000		3.00	300.00	3.00	300.00	3.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100150005	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 17 cm	UNIDAD	50.000000		5.00	250.00	5.00	250.00	5.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100150022	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 12 cm X 10 cm	UNIDAD	68.000000		3.00	204.00	3.00	204.00	3.00	204.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100150030	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 30 cm X 29 cm	UNIDAD	50.000000		3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100150052	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 15 cm X 15 cm CON TAPA	UNIDAD	95.000000		8.00	760.00	8.00	760.00	8.00	760.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100150106	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 20 cm X 10 cm	UNIDAD	39.000000		5.00	195.00	4.00	156.00	4.00	156.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100420104	BROCA 1.5 mm X 6 mm	UNIDAD	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100420141	BROCA DE 3.2 mm DE DIAMETRO X 300 mm	UNIDAD	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100420143	BROCA DE 2.5 mm DE DIAMETRO X 80 mm	UNIDAD	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500010036	GORRO DESCARTABLE	UNIDAD	0.800000		700.00	560.00	200.00	160.00	200.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500010455	GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	UNIDAD	0.300000		200.00	60.00	200.00	60.00	200.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500010472	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.250000		200.00	50.00	200.00	50.00	200.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500010719	MANDILON DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	7.200000		1,011.00	7,279.20	451.00	3,247.20	451.00	3,247.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500010769	MANDILON DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	5.000000		450.00	2,250.00	450.00	2,250.00	450.00	2,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500010788	BOTA DESCARTABLE ANTIDESLIZANTE	PAR	0.600000		100.00	60.00	100.00	60.00	100.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500011276	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	5.000000		250.00	1,250.00	250.00	1,250.00	250.00	1,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500011436	MANDIL QUIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	14.500000		50.00	725.00	50.00	725.00	50.00	725.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500011437	MANDIL QUIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	12.000000		50.00	600.00	50.00	600.00	50.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700030024	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.057000		1.00	0.06	1.00	0.06	1.00	0.06	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700030033	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.076000		550.00	41.80	550.00	41.80	550.00	41.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700070005	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	14.200000		19.00	269.80	17.00	241.40	17.00	241.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700070021	ALGODÓN HIDRÓFILO X 1 kg	UNIDAD	28.900000		21.00	606.90	20.00	578.00	20.00	578.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700110027	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	0.110000		1.00	0.11	1.00	0.11	1.00	0.11	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700210092	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1/4 in	UNIDAD	5.000000		30.00	150.00	30.00	150.00	30.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700210104	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 G X 1 1/4 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGURIDAD	UNIDAD	2.750000		7.00	19.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700270146	GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm	UNIDAD	5.000000		332.00	1,660.00	112.00	560.00	112.00	560.00	112.00	560.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280001	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7	UNIDAD	1.000000		100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.135000		2,663.00	359.53	442.00	59.69	444.00	59.96	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.109000		2,870.00	312.84	1,109.00	120.89	1,109.00	120.89	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.109000		2,491.00	271.52	2,069.00	225.52	2,069.00	225.52	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280081	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7	PAR	2.000000		50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280134	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA M	UNIDAD	0.450000		101.00	45.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700290002	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2	PAR	0.800000		200.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0.900000		319.00	287.10	300.00	270.00	300.00	270.00	300.00	270.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700290004	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	0.900000		13.00	11.70	300.00	270.00	300.00	270.00	300.00	270.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700290005	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8	PAR	0.900000		3.00	2.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350032	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.110000		15.00	1.65	15.00	1.65	15.00	1.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350051	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.210000		275.00	57.75	275.00	57.75	275.00	57.75	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350148	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 22 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.255000		29.00	7.40	29.00	7.40	29.00	7.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350359	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 1 in RETRÁCTIL	UNIDAD	0.150000		194.00	29.10	194.00	29.10	194.00	29.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.300000		1,010.00	303.00	450.00	135.00	450.00	135.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410158	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	7.000000		290.00	2,030.00	10.00	70.00	10.00	70.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700500002	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UNIDAD	1.237500		3.00	3.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700510003	SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 14	UNIDAD	1.200000		1.00	1.20	1.00	1.20	1.00	1.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700740893	PROTECTOR FACIALCONTRA LIQUIDOS DE EXAMENES MEDICOS	UNIDAD	22.000000		10.00	220.00	10.00	220.00	10.00	220.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700780021	AGUJA MULTIPLE PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACÍO 21 G X 1 in X 100	UNIDAD	28.500000		1.00	28.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700980193	CAMPO DOBLE DE DRIL 50 cm X 50 cm	UNIDAD	14.000000		100.00	1,400.00	100.00	1,400.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701200051	CAMPO FENESTRADO DE DRIL 90 cm X 90 cm	UNIDAD	13.000000		100.00	1,300.00	100.00	1,300.00	100.00	1,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701290012	EQUIPO DE VENOCLISIS	UNIDAD	1.850000		1.00	1.85	1.00	1.85	1.00	1.85	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701300108	GEL PARA DOOPLER Y ECOGRAFIA X 250 mL	UNIDAD	25.000000		8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701300125	GEL PARA ECOGRAFIA.	GALON	95.600000		5.00	478.00	3.00	286.80	3.00	286.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	496700020072	OCLUSOR CON AGUJERO ESTENOPEICO	UNIDAD	33.000000		1.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	497000020272	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	40.000000		4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	497000020304	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 10 cm X 2 cm	UNIDAD	20.800000		4.00	83.20	4.00	83.20	2.00	41.60	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000110171	TERMOMETRO DIGITAL RANGO -20.0°C A 70.0°C CON SENSOR EXTERNO	UNIDAD	70.000000		16.00	1,120.00	14.00	980.00	14.00	980.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000040169	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 10 L	UNIDAD	10.000000		400.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000180037	LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	0.054000		21.00	1.13	21.00	1.13	21.00	1.13	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000260136	CUBETA DE ACERO QUIRURGICO CON TAPA 30 cm X 20 cm X 10 cm	UNIDAD	280.000000		2.00	560.00	2.00	560.00	2.00	560.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000281244	LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO	UNIDAD	11.000000		60.00	660.00	60.00	660.00	60.00	660.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000281315	LIGADURA PLANA PARA EXTRACCION DE SANGRE DE 45 cm APROX. CON DISPOSITIVO DE AJUSTE Y LIBERACION	UNIDAD	2.720000		10.00	27.20	10.00	27.20	10.00	27.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000330001	PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 24 in X 30 in X 100	UNIDAD	395.000000		1.00	395.00	1.00	395.00	1.00	395.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000330021	PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 14 in X 14 in X 100	UNIDAD	303.000000		1.00	303.00	1.00	303.00	1.00	303.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000360021	CRIOVIAL DE POLIPROPILENO ESTERIL 2.0 mL CON TAPA GRADUADO X 500	UNIDAD	420.000000		1.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.283200		100.00	28.32	100.00	28.32	100.00	28.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	470300050625	DIPTICO PREVENCIÓN DE LA CATARATA	UNIDAD	0.100000		500.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	470300060230	TRIPTICO EDUCATIVO	UNIDAD	0.195000		100.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	470300060277	TRIPTICO INFORMATIVO SOBRE LACTANCIA MATERNA	MILLAR	210.000000		3.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	470300060675	TRÍPTICO CUIDADO LA SALUD OCULAR DETECCIÓN Y TRATAMIENTO DE LOS ERRORES REFRACTIVOS	UNIDAD	0.210000		1,200.00	252.00	1,000.00	210.00	1,000.00	210.00	1,000.00	210.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	470300080005	AFICHE EDUCATIVO	UNIDAD	1.000000		1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050539	RELOJ DE ACRÍLICO PARA PARED	UNIDAD	10.000000		4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100654	MATERIAL EDUCATIVO DE SALUD	UNIDAD	0.045000		10.00	0.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.776000		24.00	90.62	24.00	90.62	24.00	90.62	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.658000		11.00	40.24	6.00	21.95	6.00	21.95	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600010077	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.776000		3.00	11.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600120002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.401200		12.00	4.81	12.00	4.81	12.00	4.81	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000150004	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.500000		1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 11. 1 5	731500010951	PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	UNIDAD	30.000000		5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 6	710300160002	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	2.183000		5.00	10.91	5.00	10.91	5.00	10.91	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 2	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70º	UNIDAD	5.100000		39.00	198.90	24.00	122.40	24.00	122.40	24.00	122.40
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300050123	DIPTICO INFORMATIVO	MILLAR	210.000000		3.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300050124	DIPTICO DE PLANIFICACION FAMILIAR	UNIDAD	0.195000		1,500.00	292.50	1,000.00	195.00	1,000.00	195.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300050246	DIPTICO SOBRE CANCER DE CUELLO UTERINO	MILLAR	195.000000		1.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300050247	DIPTICO SOBRE CANCER DE MAMA	UNIDAD	0.210000		400.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300050625	DIPTICO PREVENCIÓN DE LA CATARATA	UNIDAD	0.100000		300.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300060230	TRIPTICO EDUCATIVO	UNIDAD	0.195000		2,000.00	390.00	1,000.00	195.00	1,000.00	195.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300060283	TRIPTICO ALIMENTACION DEL NIÑO	MILLAR	180.000000		2.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300060305	TRIPTICO RELACIONADO AL TABACO	MILLAR	185.000000		5.00	925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300060553	TRIPTICO CANCER DE CUELLO UTERINO	UNIDAD	210.000000		5.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300060554	TRIPTICO CANCER DE PULMON	UNIDAD	165.000000		5.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300060555	TRIPTICO CANCER DE ESTOMAGO	UNIDAD	210.000000		5.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300080005	AFICHE EDUCATIVO	UNIDAD	1.000000		100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	470300150222	LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER 50 cm X 70 cm	UNIDAD	25.000000		20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	474000020219	FOLLETO PUBLICITARIO	UNIDAD	0.500000		1,500.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	474000020220	FOLLETO EDUCATIVO	UNIDAD	0.220000		2,500.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	474000020249	FOLLETO VIH PROTEGETE DE LAS ETS Y DEL VIH	UNIDAD	1.000000		2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	474000060422	GUIA PARA EL FACILITADOR DE SESIONES DEMOSTRATIVAS DE PREVENCION DE ALIMENTOS	UNIDAD	3.000000		100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	475100014841	CARNÉ	UNIDAD	0.090000		1,200.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	475100014852	DIPLOMA	UNIDAD	2.000000		200.00	400.00	100.00	200.00	100.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	475100014861	LIBRO DE REGISTRO DE USO ADMINISTRATIVO X 200 HOJAS	UNIDAD	85.000000		1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	475100015320	FORMATO DE EPICRISIS	MILLAR	45.000000		1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	475100015321	FORMATO DE HOJA DE TRATAMIENTO	MILLAR	55.000000		1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	475100015322	FORMATO DE HOJAS GRAFICAS	MILLAR	45.000000		1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100015388	FORMATO NOTAS DE OBSTETRICIA	MILLAR	40.000000		1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100015454	FORMATO HISTORIA CLINICA	MILLAR	45.000000		3.00	135.00	2.00	90.00	2.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100015568	FORMATO INFORME DE ANESTESIA	UNIDAD	1.000000		1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100015615	FORMATO KARDEX	MILLAR	150.000000		1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100015789	FORMATO HOJA DE BALANCE HIDRICO	MILLAR	45.000000		1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016001	FORMATO DE VISITA DOMICILIARIA	MILLAR	45.000000		3.00	135.00	2.00	90.00	2.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016032	FORMATO RECETARIO DE NARCOTICOS AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS)	EMP X 50	18.000000		6.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016057	CARNÉ DE VACUNACIÓN	MILLAR	180.000000		1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016213	AFICHE	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	15,000.00	50.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100016991	FORMATO EVOLUCION MEDICA	MILLAR	45.000000		1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100017144	FORMATO HOJA DE EVOLUCION OBSTETRICA	MILLAR	45.000000		1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100017256	FORMATO HOJA TERAPAEUTICA	UNIDAD	0.045000		1,000.00	45.00	1,000.00	45.00	1,000.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100017281	FORMATO ANAMNESIS.	UNIDAD	0.060000		1,000.00	60.00	1,000.00	60.00	1,000.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100017297	FORMATO DE ORDENES DE EXAMEN	MILLAR	23.000000		1.00	23.00	1.00	23.00	1.00	23.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100018690	FORMATO ECOGRAFIA OBSTETRICA	MILLAR	30.000000		2.00	60.00	2.00	60.00	2.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100018700	FORMATO INFORME DE ECOGRAFIA TRANSVAGINAL	MILLAR	30.000000		1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100019450	CARNÉ DE HISTORIA CLÍNICA	UNIDAD	0.307317		1,000.00	307.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100050766	FORMATO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	4.500000		100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100050771	CARNÉ DE VACUNACIÓN ANTIRRÁBICA CANINA	UNIDAD	0.068000		1,929.00	131.17	1,985.00	134.98	2,183.00	148.44	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100054163	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS	MILLAR	30.000000		10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	235200050539	RELOJ DE ACRÍLICO PARA PARED	UNIDAD	10.000000		3.00	30.00	1.00	10.00	1.00	10.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	470300140094	GESTOGRAMA DE PARED	UNIDAD	200.000000		1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	495700290002	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2	PAR	0.800000		500.00	400.00	500.00	400.00	500.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	646300050288	PAPELERA DE METAL DE ACERO INOXIDABLE 24 cm X 60 cm APROX.	UNIDAD	50.000000		4.00	200.00	2.00	100.00	2.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.1.1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.1.1	901000070011	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 408 UNIDAD EJECUTORA 408 HOSPITAL DE ESPINAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001547

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.2.3.1	900100020008	SERVICIO DE CORREO POSTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,957.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.4.1	150100030013	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN DIFUSION LOCAL POR PERIFONEO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.4.3	150100040002	SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.1.1	860100040002	SERVICIOS JUDICIALES DIVERSOS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.1.2	860500020003	SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.4.1	070500010014	ANALISIS DE METALES PESADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.2.99	040100010017	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.3.1	210100010108	SERVICIO DE TOMA DE ENCUESTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.10.1	701000040002	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/									1,099,608.24		637,730.27		638,473.15		3,601.22

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

MINISTERIO DE SALUD
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CUSCO
U.E. 408 HOSPITAL DE ESPINAR
C.P. Javier Cirilo Guispe Hualpa
Jefe(e) de la Unidad de Logística

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

GOBIERNO REGIONAL CUSCO
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CUSCO
U.E. 408 HOSPITAL DE ESPINAR
Dra. Nancy Montesinos Guispe
DIRECTORA EJECUTIVA
C.O.P. 2.2.3.02

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad